
-
PROGRESSIV@

ANNUALE:
,

- 2 MAG. 2m~

.. ,~.'tPltO(;. n. .... • ••..• .,. " l

elLlb L1A

_i~
COMUNE DI NAPOLI

DIREZIONE CENTRALE INFRASTRUTTURE, LAVORI PUBB
SERVIZIO MOBILITA' SOSTENillILE

ORDINANZA DIRIGENZIALE

4q
N. pr. . 1ì..3,D./4/(.0. .
OGGETTO: Istituzione di un particolare dispositivo di traffico in alcune strade del Centro Antico, in occasione

della manifestazione denominata "Processione del Patrono della Città" organizzata dalla Curia
Arcivescovile per il giorno 3 maggio 2014.

IL DIRIGENTE
Premesso che:

la Curia Arcivescovile ha comunicato, con nota acquisita al PG/2014/323194 del 17/0412014, che il giorno 3

maggio 2014 si svolgerà la manifestazione denominata "Processione del Patrono della Città" che attraverserà

alcune strade del Centro Storico di Napoli, per cui si rende indispensabile istituire una particolare disciplina di

traffico lungo le strade che saranno percorse dai partecipanti la Processione;

• Considerato quanto concordato in sede di Conferenza de/30 aprile 2014. alla quale hanno partecipato

gli Enti e i Servizi comunali interessati e nella quale i rappresentanti della Curia Arcivescovile hanno

comunicato il percorso definitivo della manifestazione:

• Visto il percorso della manifestazione "Processione del Patrono della Città" che è il seguente: Via

Duomo (altezza Cattedrale), Via Tribunali, Vico delle Zite, Via Vicaria Vecchia, Via S. Biagio dei

Lihrai, Piazzetta Nilo, Piazza San Domenico Maggiore, Via Benedetto Croce (Chiesa di Santa

Chiara-Cortile).

• Ritenuto che per permettere la regolarità della manifestazione OCcorre che venga istituita una

particolare disciplina di traffico, cosi come riportata nella parte dispositiva del presente atto;

• Letto il D. L." 30104/92 n °285 e successive integrazioni e il D. L.'o267/2000;

.',..
ORDINA

REVOCARE,

1. per il giorno 3 maggio 2014, dalle ore 15,00 alle ore 19,00 e fino a cessate esigenze, gli stalli di sosta

riservati ai taxi, ubicati in Via Duomo, fronte Cattedrale;

ISTITUIRE,

1. per il giorno 3 maggio 2014, dalle ore 15,00 alle ore 19,00 e fino a cessate esigenze, il divieto di transito

veicolare, con interruzione a tratti, lungo le strade di seguito elencate e di volta in volta attraversate dai

partecipanti la "Processione del Patrono della Città": Via Duomo (altezza Cattedrale), Via Tribunali,

Vico delle Zite, Via Vicaria Vecchia, Via S Biagio dei Librai, Piazzetta Nilo, Piazza San Domenico

Maggiore, Via Benedetto Croce (Chiesa di Santa Chiara-Cortile);

2. Per il giorno 3 maggio 2014, dalle ore 8,00 alle ore 19,00, e fino a cessate esigenze, il divieto di sosta,

con rimozione forzata, nelle seguenti Vie:Via Duomo, Via Tribunali, Vico delle Zite, Via Vicaria

Vecchia.



La relativa segnaleticaje le barriere di sicurezza saranno installate a cura degli organizzatori della

manifestazione e secondo le disposizione impartite dagli organi del Servizio Autonomo Polizia Locale.

Ogni altra Ordinanza in contrasto con la presente è da ritenersi sospesa.

Il Servizio Autonomo Polizia Locale è autorizzato ad adottare ogni altro provvedimento di carattere

contingente che si ritenga necessario per la disciplina e la sicnrezza della circolazione veicolare e pedonale, nel

giorno e nelle ore indicati nella presente Ordinanza, per lo svolgimento in sicurezza della manifestazione.

11 Servizio Autonomo di Polizia Locale è incaricato di vigilare, unitamente a tutti gli altri Agenti della

Forza Pubblica previsti dall'art. 12 del D.L."O 30/04/1992 n0285, per l'esatta osservanza della presente

Ordinanza.

Per quanto previsto dall'art.J comma 4 della legge 24111990 si avverte che avverso la presente ordinanza è

ammesso il ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale entro 60 giorni dalla sua pubblicazione ovvero il

ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni dalla sua pubblicazione.

IL DIRIGENTE AD INTERIM
giuseppe Pulii '.

~

2



Pag.nO~

ORDINANZA DIRIGENZIALE

Progressivo Annualen.~del - 2 MAG. 2014

DIPARTIMENTO SEGRETERIA GENERALE

Segreteria della Giunta Comunale

Si attesta che la pubblicazione del presente atto,

ai sensi dell'art. 10, comma 1, del D.Lgs. 267/00,

~ 2 MAG. 2014ha avuto in izio il _----"'----"'--'..:.::.:.....::.:..'-'- _

IL FU ZION IO RE PONSABILE


